
UCHWAŁA NR XIX/174/2025 
RADY GMINY BUKOWINA TATRZAŃSKA 

z dnia 20 listopada 2025 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Rzepiskach 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „h” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2025r., poz. 1153 z późn.zm.) oraz art. 89 ust. 1, w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2025r., poz. 1043 z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Podejmuje się zamiar likwidacji Szkoły Podstawowej w Rzepiskach z siedzibą w Rzepiskach przy ul. 
Potok Bryjów wraz z dodatkowym miejscem prowadzenia zajęć w budynku położonym w Rzepiskach przy ul. 
Potok Grocholów, z końcem roku szkolnego 2025/2026, tj. z dniem 31 sierpnia 2026 r. 

§ 2. Gmina Bukowina Tatrzańska zapewnia dzieciom uczęszczającym do szkoły (wraz z oddziałem 
przedszkolnym), o której mowa w § 1 uchwały możliwość kontynuowania nauki w Szkole Podstawowej 
w Jurgowie – dla dzieci zamieszkałych w Rzepiskach przy ul. Potok Grocholów i przy ul. Potok Wojtyczków 
oraz w Szkole Podstawowej nr 2 im. Królowej Jadwigi w Czarnej Górze dla dzieci zamieszkałych 
w Rzepiskach przy ul. Pawliki i przy ul. Potok Bryjów. Dzieciom z oddziału przedszkolnego zapewnia się 
możliwość kontynuowania wychowania przedszkolnego w oddziale przedszkolnym Szkoły Podstawowej 
Nr 2 w Czarnej Górze oraz w Przedszkolu Samorządowym w Jurgowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bukowina Tatrzańska. 

§ 4. Zobowiązuje się i upoważnia Wójta Gminy Bukowina Tatrzańska do dokonania czynności 
niezbędnych do przeprowadzenia likwidacji, w szczególności do poinformowaniu o zamiarze likwidacji szkoły 
rodziców uczniów tej szkoły, Małopolskiego Kuratora Oświaty, właściwe związki zawodowe oraz do 
wystąpienia do Małopolskiego Kuratora Oświaty w wnioskiem o wydanie opinii o likwidacji szkoły. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 Przewodniczący Rady Gminy Bukowina 
Tatrzańska  

 
Marek Szyszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A560FCA-028D-4A37-BD2A-03FE22A3009A. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 737 z 

późn. zm.), organ prowadzący może zlikwidować szkołę publiczną po zapewnieniu uczniom możliwości 

kontynuowania nauki w innej szkole publicznej. Organ prowadzący ma obowiązek powiadomić o zamiarze 

likwidacji Kuratora Oświaty oraz rodziców uczniów na co najmniej 6 miesięcy przed terminem likwidacji, 

która następuje z dniem 31 sierpnia. Podjęcie niniejszej uchwały jest zatem pierwszym krokiem do 

dopełnienia tego wymogu proceduralnego, mającym na celu umożliwienie likwidacji Szkoły Podstawowej w 

Rzepiskach z dniem 31 sierpnia 2026 roku. Podjęcie niniejszej uchwały jest podyktowane realizacją przez 

Gminę Bukowina Tatrzańska jej ustawowego obowiązku, określonego m.in. w art. 10 ust. 1 pkt 1 Prawa 

oświatowego, dotyczącego zapewnienia warunków działania szkoły, w tym bezpiecznych i higienicznych 

warunków nauki, wychowania i opieki. 

Decyzja ta jest konsekwencją analizy obowiązków organu prowadzącego w zakresie zapewnienia uczniom 

bezpiecznych, higienicznych i adekwatnych do współczesnych standardów warunków nauki, a 

pracownikom – właściwych warunków pracy. Stanowi również kontynuację działań związanych z 

uporządkowaniem sieci szkół na terenie gminy, które z przyczyn formalnych nie zostały zakończone w 

poprzednich latach. Utrzymywanie obecnego modelu funkcjonowania szkoły, opartego na wykorzystaniu 

dwóch budynków o niespełniających standardów warunkach technicznych, organizacyjnych i lokalowych, 

uniemożliwia trwałe stworzenie stabilnych i bezpiecznych warunków nauki i pracy, co zobowiązuje organ 

prowadzący do podjęcia dalszych działań. Rada Gminy Bukowina Tatrzańska, po przeprowadzeniu 

ponownej, szczegółowej analizy warunków funkcjonowania Szkoły Podstawowej w Rzepiskach, uznaje za 

zasadne i konieczne podjęcie uchwały o zamiarze likwidacji szkoły z dniem 31 sierpnia 2026 roku. 

Uzasadnienie tej decyzji wynika z nakładających się na siebie przesłanek demograficznych, organizacyjnych, 

lokalowych, finansowych i edukacyjnych, które w sposób trwały uniemożliwiają zapewnienie uczniom 

szkoły odpowiednich warunków kształcenia, opieki i bezpieczeństwa. 

Szkoła Podstawowa w Rzepiskach obejmuje swoim obwodem całą miejscowość, w tym ulice: Pawliki, Potok 

Bryjów, Potok Wojtyczków i Potok Grocholów. Pomimo tak szerokiego obwodu od wielu lat obserwuje się 

systematyczny spadek liczby uczniów, a prognozy demograficzne nie przewidują poprawy tej sytuacji. W 

ostatnich latach liczba urodzeń w Rzepiskach oscylowała między pięcioma a dwunastoma rocznie, co w 

sposób oczywisty nie pozwala na zapewnienie stabilnego naboru. Tendencja ta wpisuje się w ogólny 

spadek demograficzny w całej gminie, lecz w Rzepiskach jest szczególnie dotkliwa i trwała. 

Zestawienie liczby urodzeń w miejscowości Rzepiska wraz z danymi o liczbie dzieci z miejscowości 

Rzepiska objętych wychowaniem przedszkolnym w Przedszkolu Samorządowym w Jurgowie obrazuje 

tabela: 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A560FCA-028D-4A37-BD2A-03FE22A3009A. Podpisany Strona 1



Liczba urodzeń w latach 2019-2025 
Rzepiska 

(liczba 
urodzeń) 

z tej liczby dzieci w 
Przedszkolu 

Samorządowym w Jurgowie 

suma urodzeń w Gminie 
Bukowina Tatrzańska 

2019 (6-latki) 12 6 180 

2020 (5-latki) 7 3 191 

2021 (4-latki) 10 4 180 

2022 (3-latki) 11 2 156 

2023 (2,5-latki) 10 1 136 

2024 5   112 

2025 6   113 

suma 2023-2019 50 16 843 

 

Podobnie wygląda sytuacja z uczniami w wieku szkolnym. Liczebność klas w Szkole Podstawowej w 

Rzepiskach z podziałem na ulice, według których planowany jest podział obwodów szkolnych obrazuje 

kolejna tabela (stan obecny).  

 

Rok urodzenia Liczba urodzeń 
w miejscowości 

Rzepiska 

Liczba dzieci 
uczących się 

w SP 
Rzepiska 

 

w tym 
uczniowie SP 
Rzepiska z ul. 

Pawliki i  
ul. Potok 
Bryjów 

w tym uczniowie SP 
Rzepiska z Potok 

Wojtyczków i Potok 
Grocholów 

w tym uczniowie z 
Rzepisk uczący się 

już w SP w 
Jurgowie  

2018 ( 1 klasa) 17 6 4 1 11 

2017 (2 klasa) 10 7 6 0 3 

2016 (3 klasa) 11 6 4 0 5 

2015 (4 klasa) 9 7 1 1 2 

2014 (5 klasa) 16 2 2 0 14 

2013 (6 klasa) 8 4 3 1 4 

2012 (7 klasa) 10 7 4 3 3 

2011 (8 klasa) 12 6 4 2 6 

Razem 93 45 37 8 48 

 

Szkoła w Rzepiskach funkcjonuje jako szkoła o strukturze klas I–VIII z oddziałem przedszkolnym. Prowadzi 

zajęcia w dwóch budynkach oddalonych od siebie o około siedem kilometrów. Jest to sytuacja będąca 

bezpośrednim następstwem reorganizacji sieci szkół w 2020 roku. Wówczas to, po likwidacji jednej z dwóch 

szkół w Rzepiskach, pozostawiono jedną placówkę, jednak z konieczności ulokowano ją w dwóch 

odrębnych, nieprzystosowanych do tego celu lokalizacjach. W budynku przy ul. Potok Bryjów zlokalizowany 

jest oddział przedszkolny oraz klasy I–V, natomiast uczniowie klas VI–VIII uczą się w budynku przy ul. Potok 

Grocholów. Taki sposób organizacji pracy szkoły, utrwalony od kilku lat, narusza zasadę wynikającą z art. 39 

ust. 6 pkt 2 ustawy Prawo oświatowe, zgodnie z którą szkoła podstawowa powinna funkcjonować w 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A560FCA-028D-4A37-BD2A-03FE22A3009A. Podpisany Strona 2



jednym budynku lub w jego bliskiej lokalizacji tymczasem odległość miedzy budynkami wynosi ok. 5 km 

przy wykorzystywaniu dróg wewnętrznych. Rozproszenie placówki powoduje szereg trudności: znacznie 

utrudnia sprawowanie nadzoru pedagogicznego, uniemożliwia bieżącą współpracę nauczycieli pracujących 

w różnych częściach miejscowości, ogranicza koordynację działań dydaktycznych, wychowawczych i 

opiekuńczych, a także przekłada się na realne ryzyka związane z bezpieczeństwem uczniów. 

Liczebność klas w roku szkolnym 2025/2026 obrazuje powyższa tabela. Podobnie sytuacja wyglądała 

również w roku szkolnym 2024/2025 wówczas w szkole uczyło się 40 uczniów w klasach I–VIII oraz 11 dzieci 

w oddziale przedszkolnym.  

Jak widać liczebność oddziałów waha się od dwóch do siedmiu uczniów, co uniemożliwia prawidłową 

realizację podstawy programowej, stosowanie nowoczesnych metod nauczania oraz zapewnienie uczniom 

naturalnych warunków rozwojowych, jakie stwarza grupa rówieśnicza. Tak małe klasy prowadzą do 

konieczności częstego łączenia zajęć, ograniczają możliwość prowadzenia pracy projektowej i grupowej, a 

uczniowie nie mają możliwości rozwijania na odpowiednim poziomie kompetencji społecznych, 

komunikacyjnych i współpracy, które są jednym z fundamentów współczesnej edukacji. 

Niewielka liczebność oddziałów i brak możliwości organizowania zróżnicowanego środowiska klasowego 

mają również wpływ na ograniczone możliwości dydaktyczne szkoły. W rocznikach, w których do egzaminu 

przystępuje dwoje lub troje uczniów, wyniki mają charakter indywidualny i nie pozwalają na prowadzenie 

rzetelnej analizy jakości pracy szkoły. Sytuacja ta potwierdza jedynie, że w warunkach skrajnie małych 

zespołów klasowych szkoła nie dysponuje takimi możliwościami organizacyjnymi, jakie występują w 

większych placówkach, co dodatkowo uzasadnia potrzebę zapewnienia uczniom szerszego środowiska 

edukacyjnego. Analiza danych dotyczących miejsca realizacji obowiązku szkolnego przez dzieci z obwodu 

Szkoły Podstawowej w Rzepiskach potwierdza utrzymujący się od kilku lat trend wyboru innych szkół 

publicznych, przede wszystkim Szkoły Podstawowej w Jurgowie. Jest to konsekwencja indywidualnych 

decyzji rodziców, podejmowanych m.in. z uwagi na dostępność pełniejszej infrastruktury dydaktycznej w 

tych placówkach. Zjawisko to ma charakter trwały i wpływa na dalsze zmniejszanie liczby uczniów 

uczęszczających do Szkoły Podstawowej w Rzepiskach. 

Kluczową przesłanką przemawiającą za koniecznością likwidacji szkoły jest stan techniczny obu budynków, 

który uniemożliwia prowadzenie w nich działalności oświatowej zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz 

nie pozwala na ich dostosowanie do współczesnych standardów w sposób racjonalny technicznie i 

ekonomicznie. 

Budynek przy ul. Potok Bryjów, powstały pierwotnie jako obiekt handlowy, nie posiada parametrów 

pozwalających na pełnienie funkcji edukacyjnych. Układ pomieszczeń i komunikacji nie spełnia aktualnych 

wymagań techniczno-budowlanych, przeciwpożarowych ani sanitarnych. W obiekcie brakuje pomieszczeń 

niezbędnych do realizacji podstawowych zadań szkoły, w tym: biblioteki, świetlicy, sali gimnastycznej, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A560FCA-028D-4A37-BD2A-03FE22A3009A. Podpisany Strona 3



pracowni przedmiotowych, gabinetów specjalistów oraz przestrzeni zaplecza socjalnego. Pomieszczenie 

zlokalizowane częściowo poniżej poziomu gruntu, wykorzystywane jako sala lekcyjna, według opinii 

architekta nie spełnia warunków bezpiecznego użytkowania z uwagi na niewystarczającą wysokość, 

oświetlenie i wentylację. W opinii jednoznacznie wskazano, że w aktualnym stanie technicznym obiekt „nie 

może być uznany za odpowiedni do prowadzenia działalności oświatowej”. 

Jeszcze bardziej niekorzystny jest stan budynku przy ul. Potok Grocholów, wzniesionego około 1930r. jako 

dom mieszkalny. Obiekt posiada konstrukcję drewnianą, strome i wąskie schody, brak wydzielonych stref 

pożarowych, przestarzałe instalacje oraz znaczne zużycie elementów konstrukcyjnych. Komendant 

Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej wyłączył z użytkowania całe poddasze z uwagi na zagrożenie życia, 

co znacząco ogranicza funkcjonalność budynku. Sala wykorzystywana do zajęć ruchowych znajduje się w 

piwnicy o wysokości około dwóch metrów i posiada tylko jedno wejście z zewnątrz, co narusza 

podstawowe standardy bezpieczeństwa i użytkowania. W opinii architekta wskazano jednoznacznie, że 

budynek „nie spełnia szeregu wymagań prawnych, normatywnych i technicznych”, a jego konstrukcja 

uniemożliwia rozbudowę, przebudowę lub nadbudowę. Ewentualne próby dostosowania wymagałyby 

ingerencji w konstrukcję nośną obiektu, co jest niezasadne technicznie. 

W obu opiniach podkreślono, że doprowadzenie któregokolwiek z budynków do standardów wymaganych 

dla współczesnych placówek oświatowych wymagałoby prac o charakterze głębokiej przebudowy, 

porównywalnych kosztowo z budową nowych obiektów. Jednocześnie nawet tak daleko idące działania nie 

gwarantowałyby uzyskania funkcjonalności porównywalnej ze szkołami w Jurgowie czy Czarnej Górze, w 

szczególności w zakresie dostępności, bezpieczeństwa pożarowego, parametrów użytkowych i przestrzeni 

dydaktycznej. 

W konsekwencji, co wprost wynika z opinii architekta, brak jest realnych możliwości dostosowania 

istniejących obiektów do wymogów szkoły podstawowej zarówno z przyczyn technicznych, jak i 

ekonomicznych.  

Organizacja pracy szkoły od wielu lat napotyka na istotne trudności wynikające przede wszystkim z 

rozproszenia placówki na dwa budynki oddalone od siebie o około siedem kilometrów, z wykorzystaniem 

dróg publicznych, oraz z bardzo ograniczonych warunków lokalowych tych obiektów. Stanowi to czynnik 

utrudniający realizację obowiązków kierowniczych, nadzoru pedagogicznego oraz bieżącego zarządzania 

szkołą, niezależnie od osoby pełniącej funkcję dyrektora. 

W poprzednich latach organ prowadzący kilkukrotnie ogłaszał konkursy na stanowisko dyrektora szkoły. 

Konkursy te nie doprowadziły do wyłonienia osoby mogącej objąć funkcję w warunkach organizacyjnych 

istniejących w szkole. W praktyce obowiązki dyrektora wykonuje nauczyciel pełniący powierzone zadania, 

co umożliwiało utrzymanie ciągłości funkcjonowania placówki, jednak nie eliminowało trudności 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A560FCA-028D-4A37-BD2A-03FE22A3009A. Podpisany Strona 4



wynikających z rozproszenia lokalowego, ograniczeń infrastrukturalnych i braku warunków 

odpowiadających współczesnym standardom edukacyjnym. 

W Szkole Podstawowej w Rzepiskach zatrudnionych jest 19 nauczycieli, z czego 9 w pełnym wymiarze 

czasu, a dla siedmiu nauczycieli jest to podstawowe miejsce pracy. Organ prowadzący zapewnia, że 

nauczyciele będą mieli możliwość kontynuowania zatrudnienia w innych szkołach na terenie gminy, gdzie 

występuje realne zapotrzebowanie kadrowe, co umożliwia przeprowadzenie procesu likwidacji bez 

negatywnych skutków dla sytuacji zawodowej pracowników. 

Analiza finansowa potwierdza, że utrzymanie szkoły w obecnym kształcie jest wysoce nieefektywne 

ekonomicznie. Wydatki na funkcjonowanie szkoły systematycznie rosną, a koszt kształcenia jednego ucznia 

jest najwyższy w gminie. W roku 2025 prognozowany koszt utrzymania szkoły wynosi blisko 2 miliony 

złotych, podczas gdy subwencja oświatowa pokrywa jedynie część tej kwoty, a dopłata z budżetu gminy jest 

bardzo wysoka. Przy liczbie 45 uczniów koszty te są nieproporcjonalne do efektów edukacyjnych i 

możliwości finansowych gminy. 

 

Wydatki na Szkołę Podstawową w Rzepiskach bez oddziału przedszkolnego 

Rok Wydatki 

Subwencja oświatowa 
na szkołę w przeliczeniu 
na liczbę uczniów SP i 
OP 

Dopłata z 
budżetu gminy 

Liczba uczniów Koszt na 1 ucznia 

2022 1 449 799,43 364 455,03 1 085 344,40 41 35 360,96 

2023 1 487 237,26 458 736,39 1 028 500,87 38 39 137,82 

2024 1 665 145,39 589 706,22 1 075 439,17 41 40 613,30 

2025 1 887 767,25 784 336,62 1 103 430,63 45 41 950,38 

 

Po likwidacji Szkoły Podstawowej w Rzepiskach uczniowie mieszkający przy ul. Pawliki i ul. Potok Bryjów 

będą mieli zapewnioną możliwość uczęszczania do Szkoły Podstawowej nr 2 w Czarnej Górze, natomiast 

uczniowie z ul. Potok Grocholów i ul. Potok Wojtyczków do Szkoły Podstawowej w Jurgowie. Obie placówki 

zapewniają odpowiednie warunki lokalowe, pełne zaplecze dydaktyczne, gabinety specjalistów oraz 

możliwość rozwoju adekwatnego do potrzeb uczniów. Dzieci z oddziału przedszkolnego będą mogły 

kontynuować wychowanie przedszkolne zarówno w oddziale przedszkolnym w Szkole Podstawowej Nr 2 w 

Czarnej Górze, jak też w Przedszkolu Samorządowym w Jurgowie.  

Gmina zapewni uczniom bezpłatny transport do szkół, zgodnie z art. 39 ust. 3 i 4 ustawy Prawo oświatowe. 

Dowóz zostanie zorganizowany w sposób bezpieczny i dostosowany do wieku oraz potrzeb dzieci, w tym z 

zapewnieniem opieki dla uczniów do ukończenia 7. roku życia. Trasy dowozu zostaną odpowiednio 

zmodyfikowane, przy czym ich długość będzie krótsza lub porównywalna z trasami, którymi obecnie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A560FCA-028D-4A37-BD2A-03FE22A3009A. Podpisany Strona 5



dojeżdżają uczniowie szkoły w Rzepiskach, co w praktyce pozwoli na utrzymanie lub poprawę warunków 

dojazdu uczniów. 

Zakończenie działalności szkoły wymaga również określenia kierunków zagospodarowania obu budynków. 

Budynki te mogą zostać wykorzystane na cele społeczne, w tym organizację zajęć środowiskowych, 

świetlicowych lub innych działań służących mieszkańcom, pod warunkiem że potwierdzi to szczegółowa 

analiza techniczna. O ich dalszym przeznaczeniu gmina zdecyduje po wykonaniu szczegółowej oceny 

techniczno-ekonomicznej, kierując się bezpieczeństwem użytkowników i zasadą racjonalnego 

gospodarowania mieniem komunalnym. 

Mając na uwadze wszystkie przedstawione powyżej okoliczności, w szczególności znaczące ograniczenia 

lokalowe obu budynków szkolnych wraz z istotnymi zastrzeżeniami dotyczącymi spełniania wymogów 

bezpieczeństwa oraz higieny, trwały spadek liczby dzieci w miejscowości, bardzo niską liczebność 

oddziałów, brak realnych możliwości dostosowania obiektów do współczesnych standardów edukacyjnych i 

obowiązujących przepisów techniczno-budowlanych, a także wysokie koszty funkcjonowania szkoły przy 

jednoczesnej możliwości zapewnienia uczniom z Rzepisk nauki w nowoczesnych, w pełni wyposażonych 

placówkach w Jurgowie i Czarnej Górze, Rada Gminy uznaje podjęcie uchwały o zamiarze likwidacji 

szkoły za działanie uzasadnione i konieczne. 

Kontynuowanie działalności szkoły w obecnym kształcie oznaczałoby utrzymywanie stanu niezgodnego z 

obowiązkiem organu prowadzącego do zapewnienia uczniom bezpiecznych i odpowiednich warunków 

nauki oraz racjonalnego wykorzystania mienia komunalnego. Obiektywne ograniczenia infrastrukturalne 

obu budynków, potwierdzone opiniami specjalistycznymi, nie pozwalają na stworzenie w nich warunków 

odpowiadających standardom współczesnej edukacji. 

Realizacja obowiązku zapewnienia uczniom warunków nauki zgodnych z przepisami i współczesnymi 

standardami edukacyjnymi wymaga dostępu do odpowiedniej infrastruktury, której obecne obiekty w 

Rzepiskach nie są w stanie zapewnić. Reorganizacja sieci szkół, polegająca na przeniesieniu uczniów do 

placówek dysponujących pełnym zapleczem dydaktycznym i technicznym, stanowi rozwiązanie 

umożliwiające stworzenie im warunków kształcenia porównywalnych z tymi, jakie funkcjonują w 

pozostałych szkołach gminy. Podjęcie uchwały o zamiarze likwidacji stanowi działanie konieczne, 

racjonalne i realizujące ustawowe obowiązki organu prowadzącego 

 Przewodniczący Rady Gminy Bukowina Tatrzańska  

  

Marek Szyszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A560FCA-028D-4A37-BD2A-03FE22A3009A. Podpisany Strona 6


	UCHWAŁA NR XIX/174/2025 RADY GMINY BUKOWINA TATRZAŃSKA z dnia 20 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


